

Informacja prasowa | 13 grudnia 2018 r.

### **Pierwsze e-skierowanie w Polsce wystawione dzięki Atende Medica**

**We środę, 12 grudnia tuż przed godz.18 na platformie P1 pojawiło się historyczne, pierwsze w Polsce e-skierowanie. Elektroniczny dokument został wystawiony przez placówkę medyczną korzystającą z oprogramowania Atende Medica.**

Platforma P1 umożliwia przekazywanie e-skierowań, czyli skierowań w formie elektronicznej. Wieczorem 12 grudnia ok. godz. 18 jeden z warszawskich Zakładów Opieki Zdrowotnej, korzystający z systemu Medicus On-line firmy Atende Medica z Grupy Atende, zarejestrował pierwsze e-skierowanie na platformie P1. Tym samym e-skierowania przeszły z fazy pilotażowej do fazy produkcyjnej eksploatacji.

*W przeciwieństwie do e-recepty, gdzie ze względu na narzucone, niewielkie obszary geograficzne w fazie pilotażu i uruchomienia brali udział tylko niektórzy producenci oprogramowania, do pilotażu e-skierowań mogli przystąpić praktycznie wszyscy. Jednak to właśnie Atende Medica jest pierwszą firmą, która wysłała e-skierowanie na P1 – mówi Tomasz Judycki, wiceprezes zarządu Atende Medica.*

Wprowadzenie e-skierowań będzie dużym ułatwieniem w pierwszej kolejności dla tych pacjentów, którzy zapisują się na wizyty telefonicznie lub przez internet. Dotychczas musieli fizycznie dostarczyć papierowe skierowanie. Obecnie wystarczy udostępnienie go zdalne placówce medycznej. Również dla niej będzie to ułatwienie, gdyż wraz z e-skierowaniem otrzymuje ona pełne dane pacjenta, dzięki czemu zarejestrowanie karty pacjenta odbędzie się automatycznie, a pracownicy placówki nie będą tracili czasu na przepisywanie wszystkich danych teleadresowych do systemu.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 8 września 2015 roku w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, od 1 stycznia 2019 roku trzy dokumenty – karta informacyjna leczenia szpitalnego, karta odmowy przyjęcia do szpitala oraz informacja specjalisty dla lekarza kierującego – będą wystawiane już wyłącznie w formie elektronicznej. Niedługo wejdą też obowiązkowe e-zwolnienia lekarskie, a po nich elektroniczne recepty i skierowania, które już za 2–3 lata będą wystawiane wyłącznie w tej formie.

Znacząca część placówek i lekarzy nie ma jeszcze odpowiednich narzędzi ani zaplecza IT, do sprostania nowym wyzwaniom. Atende Medica wychodzi im naprzeciw, udostępniając bezpłatne oprogramowanie, które pozwoli spełnić nowe wymagania dotyczące wystawiania elektronicznej dokumentacji.

*Nasze rozwiązanie cloudiMed wymaga jedynie dostępu do internetu i dowolnej przeglądarki. Zatem każdy lekarz, który ma smartfona, może od dzisiaj zacząć używać oprogramowania Atende Medica – podsumowuje Tomasz Judycki.*

Link do udostępnionego oprogramowania: <https://cloudimed.pl/>

Atende S.A. jest jedną z wiodących polskich firm informatycznych, notowaną na GPW od 2012 r. Mamy ponad 25 lat doświadczenia w realizacji zaawansowanych technologicznie projektów IT. Specjalizujemy się w dostarczaniu usług z zakresu infrastruktury informatycznej, integracji sieciowej, outsourcingu IT, cloud computingu i cyberbezpieczeństwa. Jako Grupa Kapitałowa, Atende kieruje dedykowaną ofertą m.in. do operatorów telekomunikacyjnych, jednostek administracji publicznej, sektora medycznego, branży energetycznej i rynku multimedialnego.

Więcej informacji:

**Anna Zatońska**

Dyrektor ds. Marketingu

Atende S.A.

M: 605 960 061

E: [anna.zatonska@atende.pl](mailto:anna.zatonska@atende.pl)

**Atende S.A.**

plac Konesera 10a  
03-736 Warszawa  
[www.atende.pl](http://www.atende.pl)

**T** +48 22 29 57 300  
**F** +48 22 29 57 447  
**E** [kontakt@atende.pl](mailto:kontakt@atende.pl)

**NIP** 954-23-57-358 **REGON** 276930771 **KRS** 0000320991  
Sąd Rejonowy dla m.st.Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS  
kapitał zakładowy 7 268 668,80 PLN, w całości opłacony

**[www.atende.pl](http://www.atende.pl)**